Tomas, sacer, rogatus scripssit et hoc signum (senyal) fecit.

1. Actum.

98

1192, març, 8 
Venda. Berenguer de Tamarit, la seva esposa Anglesa i els seus fills 

venen a l’abadessa Ricarda i al monestir de Santa Maria de les 
Franqueses la torre de Calderó, al terme de Tamarit, per 200 auris 
i 100 sous jaquesos.
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 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 91v.
 a.  A. M. FARRÉ, “El Monasterio de Santa María...”, p. 52, doc. 22.

In Dei eterni nomine. Sit notum presentibus et futuris quo-
niam ego Berengarius de Tamarito et coniux mea Englesa et filii 
nostri Berengera, et Berenger, et Bertran, et Ramon, et alii filii mei  
Arnall de Calasanz, et Guillelm de Calasanz, et Sanza, et Berenger, 
nos insimul, per nos et per omnes successores nostros, vendimus 
atque in presenti tradimus domino Deo et Beate Marie Francha-
rum, Ricardis quoque Dei gracia eiusdem loci abbatisse et omni 
conventui tam presenti quam futuro, turrem nostram que est in 
termino de Tamarito, qui dicitur turrem de Callero, cum omnibus 
suis terminis. Quod affrontat ex una parte in termino de Albella, 
et ita descendit usque in rivo de Badels, et ascendit per ipsum 
rivum usque in via que vadit de Tamarito ad Llara,1 et revertit per 
ipsa via usque in collo quando videt Campello, et vadit per ipsos 
limites quos sunt fixos, usque in serram super ipsam turrim, que 
fuit de Poncius de Saganta, et vadit usque in ipsa bassa que est 
in via que vadit de Albella ad Campellum, et revertit per ipsa via 
usque in termino de Albella. Quantum iste affrontaciones inclu-
dunt et isti termini ambiunt, sic vendimus vobis prefatam turrim 
cum omnibus suis terminis et pertinenciis cunctis, cum totum hoc 
quod ad usui hominis competit, ut habeatis vos et monasterium 
prefatum et domine ibi degentes, tam presentes quam future ad 
omnes voluntates vestras faciendas in perpetuum, franchum, liberum 
et ingenuum et ab omni servitute remotum, ita quod ibi ullam 
rem aliquo modo non retinemus, et sic de nostra possessionem in 
vestro tradimus et potestate iure hereditario cum omnibus introi-
tibus et exitibus suis, et recepimus a vobis pro hac vendicionem 
bo ducentos aureos boni et recti ponderis, simul cum C solidis 
Jacchensis, unde omni voluntati nostre vestri bene paccati fuimus, 
ita quod in nullo vos debitores remansistis, et de hac vendicione 
convenimus, per nos et per omnes nostros, legales esse guirentes 
vobis et successoribus vestris, contra cunctos homines vel feminas 
secundum consuetudinem et forum terre. Et per maiorem etiam 
securitatem mitimus vobis fidantias salvetatis per bonum forum 
terre Arnallum de Stopainnano et Guillelmu de Finestres, qui to-
tum hoc sicut superius est scriptum faciant vobis et successoribus 
vestris tenere et possidere in pace et quiete omni tempore, sine 
omni vestro vestrorumque malo enganno. Et ego Arnallus de Sto-
painano et Guillelmu de Finestres, libenter has fidantias facimus 
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et concedimus de predicta vendicione vobis Richardis, abbatisse et  
omnium sanctimonialium ibi degentium tam presentium quam 
futurorum, secundum consuetudinem et forum terre in perpetuum. 
Et pro maiori securitate nos omnes predicti venditores rogamus et 
obsecramus Ildefonsum, regem Aragonensium, ut ipse predictam 
vendicionem concedat et instrumentum istud ad utilitatem Dei et 
predicti monasterii firmet et corroboret.  

Facta carta vendicionis VIIIo idus marcii, anno Dominice In-
carnacionis MoCoXCoIo. 

Sig+num (senyal) Ildefonsi regis Aragone, comitis Barchinone 
et marchionis Provincie.

Sig+num Gombaldi, Yledensis episcopi, qui hanc cartam con-
firmat saluis tamen decimis et primitiis. Sig+num Berengarii de 
Tamariti. Sig+num domine Englese, uxoris mee. Sig+num Beren-
garie, filie nostre. Sig+num Berenger. Sig+num Bertran. Sig+num 
Ramon. Sig+num Arnalli de Calassanz. Sig+num Guillelmi Calasanz. 
Sig+num Sancie. Sig+num Berenger. Nos cuncti qui hanc cartam 
mandavimus scribere et testes firmare. Sig+num Guillelmoni de 
Albelda. Sig+num Petri Exemeni. Sig+num Columbi, domini Regis 
notarii. Sig+num Ego Bertrandi, frater predicte Englese, qui ven-
dicio ista fecit per se et per suis et pro meo consilio.

Vincencius, levita, scripsit et hoc sig(senyal)num fecit. Die et 
anno quo supra.

1. Al doc. 99 escriuen Naga (Natjà).

99

1192, març, 81

Venda. Berenguer de Tamarit, la seva esposa Anglesa i els seus fills 
venen a l’abadessa Ricarda i al monestir de Santa Maria de les 
Franqueses la torre de Calderó per 100 sous jaquesos.

 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 98v.

In Dei eterni nomine. Sit notum cunctis presentibus et futuris 
quoniam ego Berengarius de Tamarito et coniux mea Englesa et 
filii nostri Berengera, et Berenger, et Bertran, et Ramon, et alii filii  
mei Arnall de Calassanc, et Guillelm de Calassanc, et Sanca, et 
Berenger, nos insimul, per nos et per omnes successores nostros, 
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vendimus atque in presenti tradimus domino Deo et Beate Marie 
Francharum, Richardis quoque Dei gracia eiusdem loci abbatisse 
et omni conventuii tam presenti quam futuro, turrem nostram 
que est in termino de Tamarito, qui dicitur turrem de Callero, 
cum omnibus suis terminis. Que affrontat ex una parte in termino 
de Albella, et ita descendit usque in rivo de Badels, et ascendit 
per ipsum rivum in via que vadit de Tamarid ad Naga, et re-
vertit per ipsa via usque in collo quando videt homo Campello, 
et vadit per ipsos limites quos sunt fixos, usque in serram super 
ipsam turrim, que fuit de Pontium de Seganta, et vadit usque in 
ipsa bassa que est in via que vadit de Albella ad Campellum, et 
revertit per ipsa via usque in termino de Albella. Quantum iste 
affrontaciones includunt et isti termini ambiunt, sic vendimus vobis 
prefatam turrim cum omnibus suis terminis et pertinenciis cunctis, 
cum hoc totum quod ad husui hominis competit, ut habeatis vos 
et monasterium prefatum et domine ibi degentes, tam presentes 
quam future ad omnes voluntates vestras faciendas in perpetuum, 
franchum, liberum et ingenuum et ab omni servitute remotum, ita 
quod ibi ullam rem aliquo modo non retinemus, et sic de nostra 
possesionem in vestro tradimus dominio et potestate iure here-
ditario cum omnibus introitibus et exitibus suis, et recepimus a 
vobis pro hac vendicione ducentos aureos boni et recti ponderis, 
simul cum C solidis Jachensis, unde ad omni voluntati nostre vestri 
bene paccati fumus, ita quod de nullo vos debitores remansistis, 
et de hac vendicione convenimus, per nos et per omnes nostros,  
legales esse guirentes vobis et successoribus vestris, contra cunctos 
homines vel feminas secundum consuetudinem et furum terre.  
Et per maiorem etiam securitatem mitimus vobis fidantias salvetatis 
per bonum furum terre, A(rnaldum) de Stopainano et G(uillelmu) 
de Finestres, qui hoc totum sicut superius est scriptum faciant 
vobis et successoribus vestris tenere et possidere in pace et quiete 
omni tempore, sine omni vestro vestrorumque malo enganno. Et 
ego A(rnaldus) de Stopainano et G(uillelmu) de Finestres, libenter 
has fidancias facimus et concedimus de predicta vendicione vobis 
Ricardis, abbatisse et omnium sanctimonialium ibi degentium tam 
presentium quam futurorum, secundum consuetudinem et furum 
terre in perpetuum. Et per maiori securitate nos omnes predicti 
venditores rogamus et obsecramus dominum nostrum Ildefonsum, 
regem Aragonensium ut ipse predictam vendicionem concedat et 
instrumentum istud ad utilitatem Dei et predicti monasterii firmet 
et corroboret. 
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Facta carta vendicionis VIIIo idus marcii, anno Dominice 
Incarnacionis MoCoXCoIo.

Sig+num (senyal) Ildefonsi regis Aragone, comitis Barchinone 
et marchionis Provincie. Sig+num Berengarii de Tamariti. Sig+num 
domine Englese, uxoris mee. Sig+num Berengarie, filie nostre. 
Sig+num Berenger. Sig+num Bertran. Sig+num Ramon. Sig+num 
Arnalli de Calassanc. Sig+num Guillelmi de Calassanc. Sig+num San- 
cie. Sig+num Berenger. Nos cuncti qui hanc cartam mandavimus 
scribere et testes firmare. Sig+num Arnaldi de Stopainani, fide-
vissoris. Sig+num Guillelmi de Finestres, fideiussoris. Sig+num 
Bernardi Sancii, testis. Sig+num Arnaldi Filoxa, testis. Sig+ 
num Guillelmi de Albelda. Sig+num Petri Eximeni. Sig+num 
Columbi, domini regis notarii. Sig+num Ego Bertrandi, frater 
predicte Englese qui venditio ista fecit per se et per suis et pro 
meo consilio.

Vincentius, levita, scripsit et hoc signum fecit. Die et anno 
quod (senyal) supra.

Petrus, notarius, venerabilis Urgellis comitisse, hunc translatum 
fideliter fecit et hoc sig(senyal)num inpressit.

1. Còpia amb variacions del document 98. No apareix transcrit a la tesina.

100

1192, abril, 13
Oblació i donació. Estefania de Preixens s’ofereix al monestir de San-

ta Maria de les Franqueses i a la seva abadessa, Ricarda. A més, 
fa donació del castell de la Saida amb el consentiment del seu fill 
Berenguer de Preixens i de les seves filles Elisenda i Sança. Com a 
compensació, el seu fill rebrà la quantitat de 500 sous d’Agramunt.

 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 134v.
 a.  A. M. FARRÉ, “El Monasterio de Santa María...”, p. 56, doc. 23.

Notum sit cunctis qualiter ego Stephania de Perexenc, propter 
desiderium regni Dei, dono et trado et offero me ipsam Deo et 
domini Sancte Marie de Franchezes, in manu Richardis, eiusdem 
monasterii abbatisse, ut vivam ibi semper submandamento et obedi-
entia ipsius et earum qui post ipsam in eodem regimine succedent, 
secundum regulam et ordinem Beati Benedicti. Et dono, et trado 
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illum castrum de Caida iam dictus monasterio, et sanctimonia-
libus eiusdem loci tam presentibus quam futuris, cum omnibus 
terminis suis et pertinenciis, quas habet vel aliquo modo habere 
debet, scilicet cum hominibus et serviciis, districtis, mandamentis, 
placitis, usaticis, aquis, paschuis, introitibus et exitibus et cum 
omnibus que ad usum hominis competit, quantum ibi habeo vel 
aliquo modo habere debeo, pro ut melius dici vel intelligi potest 
ad utilitatem ipsius monasterii. Hanc autem donacionem fatio 
voluntate, assensu et consilio Berengarii de Perexenc, filii mei, et 
filiarum mearum Elicsendis et Sancia et aliorum amicorum et pa-
rentum meorum. Advenit mihi hoc castrum, per vocem patris mei 
et aliorum parentum meorum, et mando atque constituo ut miles 
qui per me debuit tenere ipsum Castrum, similiter habeat teneat 
per iam dictum monasterium et faciat hominaticum et servicium 
abbatisse ipsius loci et sanctimonialibus. Accipit autem Berengarius 
de Perexenc, filius meus, pro hac donatione seu confirmartione D 
solidis Acrimontensi monete.

Actum est hoc idus aprilis, anno Dominice Incarnationis 
MoCoXCoIIo.

Sig+num Ego Stephania de Perexenc. Sig+num Berengarii, 
filii mei. Sig+num Elicsende, filie mee. Sig+num Sancia, filia mea. 
Sig+num Arnaldi de Sanauga. Sig+num Guillelmi de Clarasvalles. 
Nos omnes, qui hoc laudamus et firmamus et testes firmare roga-
mus. Sig+num Berengarii de Ganolor. Sig+num Petri de Ager. Isti 
sunt super firmamento Stephania. Sig+num Ermengaudi, comitis 
Urgellis qui hoc laudo et monasterio confirmo.

Petrus, notarius venerabile Urgellis comitisse, scripsit et hoc 
sig(senyal)num fecit.

101

1192, maig, 5
Donació. L’abadessa Ricarda i la comunitat del monestir de Santa 

Maria de les Franqueses donen a Bernat Escuder i a la seva espo-
sa Sança tots els terrenys que tenen al terme de la torre de Baells.

 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 94v.
 a.  A. M. FARRÉ, “El Monasterio de Santa María...”, p. 58, doc. 24.
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[S]it1 notum cunctis quod ego Richards, abbatissa Francharum, 
cum omni conventui eiusdem loci, damus et in presenti tradimus 
tibi Bernardo Scuder et uxor tua Sancia et omnibus vestris omnes 
locos quos sunt vel aliquo modo esse possunt in ipso termino de 
turre de Badels, ubi poteritis hedificare molendinos, cum aque-
ductibus et reductibus et omnibus aquis vel aquariis suis, ut ibi 
hedificetis et plantetis eos de vestro avere ex integro pro nobis et 
vobis. Sub tali pacto ut tu Bernardo Scuder et omnibus tuis de 
vestro avere faciatis et construatis ipsos molendinos de omni re 
sine aliqua missione nostra et etiam de vestro avere in perpetuum 
teneatis eos condirectos ex integro. Et quando molendinos ibi de 
vestro habueritis2 hedificatos et factos et molere inciperint, detis 
fideliter Deo et monasterio predicto et nobis, tam presentes quam 
futuras sanctimoniales, terciam partem sine ulla missione quod 
ibi mitamus aliquo modo in perpetuum, et etiam semel in anno 
omni tempore molatis vobis quinquaginta kafiz blato in ipsos mo-
lendinos sine moltura quod de nos non accipiatis. Et ita sit inter 
nos et vos in perpetuum. 

Actum est hoc IIIo nonas may, anno MoCoLXXXXoIIo.
Sig+num ego Richards, abbatissa. Sig+num Guillelma, prio-

rissa. Sig+num India, sacricustodem. Sig+num Pagana. Sig+num 
Raimunda de Mont Cortes, qui hoc laudamus et firmamus et tes-
tesque firmare rogamus. Sig+num Berengarii de Ganalor. Sig+num 
Guillelmo, baiulo de Albella. Sig+num Petri de Ager. Testes sunt 
isti. Sig+num Bernardi Scribe, teste.

Petrus, notarius venerabile Urgellis comitisse, scripsit et hoc 
sig(senyal)num fecit.

1. En fer el trasllat no van escriure la lletra S.  2. Substitueix Habueritis.

102

1192, maig, 18
Acte de possessió. Marquesa de Ribelles amb el consell de Ramon i 

Gombau, els seus fills, declara que posseeix tres sorts que es tro-
ben al terme de Balaguer. 

 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 5r.

rrr..
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Carta domine Marchesse de Ripellis
Notum sit cunctis hominibus quod ego Marchesia de Ripellis 

cum voluntate et consilio Raimundi et Gombaldi de Ripellis, filii 
mei, capio III sortes honoris que sunt in termino Balagarii. Qua-
rum una affrontat ex una parte in honore Guillelmi de Anglerola 
et in honore episcopi et in esponal de za Rapita et in flumine 
Sicoris. Alia autem sors affrontat in honore Bernardi Balagarii et 
in honore Guillelmi de Anglerola et in esponal de za Rapita et in 
flumine Sicoris. Sunt autem iste due sortes in Villa Nova. Tercia 
autem sors est in orta Balagarii, et affrontat ex una parte in ho-
nore A. Joan et in honore Bernardi Balagarii et in flumine Sicoris  
et in carraria. Quantum predicte omnes affrontaciones includunt et  
ambiunt, sic capio omnes predictas III sortes cum voluntate 
filiorum meorum Raimundi et Gombaldi, ita ut sim domina po-
tentissima et habeam licentiam dandi et dimitendi ad remedium 
anime mee predictas III sortes, qualicumque loco mihi placuerit. 
Sed ego Marchesia de Ripellis bono animo et spontanea voluntate 
absolvo atque diffinio vobis Raimundo de Ripellis et Gombaldo, 
filii mei, illos C solidos Barchinonenses quos pater vester Gom-
baldus de Ripellis in honore Ylerde in sua ultima voluntate mihi 
dimisit, quod potuissem dare eos pro anima mea, quos C solidos 
Barchinonenses laudo et concedo vobis et vestris atque absolvo et 
diffinio ut habeatis eos et possideatis ad omnes vestras voluntates 
faciendas sine meo contradicto pro iamdictis III sortibus, quas 
cum voluntate vestra capio ad remedium anime mee omniumque 
predecessorum meorum. Et si quis cartam vel testamentum vobis 
nec vestris atulerit unde predictos C solidos michi fuissent dimisi, 
mihi neque interrogantibus contra vos non valeat prodesse nec 
vobis neque vestris obesse in aliquo tempore, sed ista diffinitio 
firma permanet. Et ego Raimundus de Ripellis et Gombaldus, frater 
meus, quisque nostrum pro nobis et pro nostris, vobis Marchesie, 
genitrix et domina nostra, predictas III sortes honoris que cum 
voluntate nostra capitis laudamus et concedimus ut habeatis li-
centiam dandi et dimitendi eas, qualicumque loco vobis placuerit, 
pro anima vestra /sine contradicto nostrorum et nostro. Et si de 
honore patris nostri nec de vestro honore magis pro anima vestra 
dare1\ vel dimitere volueritis, cum nostra voluntate faciatis semper, 
alio modo licitum non habeatis.

Facta carta XV kalendas junii, anno Domini M C LXXXX II. 
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Sig+num Marchesie de Ripellis. Sig+num Raimundi de Ripe-
llis. Sig+num Gombaldi de Ribellis. Sig+num Ermengaudi, comes 
Urgelli. Sig+num G(uillelmi) de Ripellis, archidiachonus. Sig+num 
R. de Taltaul. Sig+num A. de Ribelles. Sig+num A. de Ribelles, 
frater noster. 

Sig+num.1

Ferrarius de Fensa scripsit et hoc (senyal) fecit.

1. Aquesta frase estava anotada al marge esquerre del text.  2. Descuit a l’hora 
de copiar l’apartat de signatures.

103

1192, maig, 181

Acte de possessió. Marquesa de Ribelles amb el consell de Ramon i 
Gombau, els seus fills, declara que posseeix tres sorts que es tro-
ben al terme de Balaguer.

 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 140r.

Notum sit cunctis hominibus quod ego Marchesia de Ripellis 
cum voluntate et consilio Raimundi et Gombaldi de Ripellis, filii 
mei, capio III sortes honoris que sunt in termino Balagarii. Qua-
rum una affrontat ex una parte in honore Guillelmi de Anglerola 
et in honore episcopi et in esponal de za Rapita et in flumine 
Siccoris. Alia autem sors affrontat in honore Bernardi Balagarii 
et in honore Guillelmi de Anglerola et in sponal de za Rapita et  
in flumine Siccoris. Sunt autem iste due sortes in Villa Nova. 
Tercia autem sors est in orta Balagarii, et affrontat ex una parte 
in honore A. Johan et in honore Bernardi Balagarii et in flumine 
Sicoris et in carraria. Quantum predicte affrontaciones includunt 
et ambiunt, sic capio omnes predictas III sortes cum voluntate 
filiorum meorum Raimundi et Gombaldi, ita ut sim potentissima 
domina et habeam licentiam dandi et dimitendi ad remedium 
anime mee predictas III sortes, qalcumque loco mihi placuerit. 
Sed ego Marchesia de Ripellis bono animo et spontanea volun-
tate absolvo atque diffinio vobis Raimundo de Rippellis et Gom-
baldo, filii mei, illos C solidos Barchinonenses quos pater vester 
Gombaldus de Ripellis in honore Ylerde in sua ultima voluntate 
mihi dimisit, quod potuissem dare eos pro anima mea, quos C 
solidos Barchinonenses laudo et concedo vobis et vestris atque 

dddddddosososoosos B BBB B Bararararararara chchchchchchhiii
hhoonorrrree eeee Ylerererere
emeemem dddddarararararare ee eoeoeoooee
doddddd  eeeeet ttttt ccoccc ncncnccn

181DIPLOMATARI DE SANTA MARIA DE LES FRANQUESES, 1075-1298

absolvo et diffinio ut habeatis eos et possideatis ad omnes vestras 
voluntates faciendas sine omni meo contradicto pro iamdictis III 
sortibus, quas cum voluntate vestras2 capio ad remedium3 anime 
mee omniumque predecessorum meorum. Et si quis cartam vel 
testamentum vobis nec vestris atulerit unde predictos C solidos 
mihi fuissent dimisi, mihi neque interrogantibus contra vos non 
valeat prodesse nec vobis neque vestris obesse in aliquo tempore, 
sed ista diffinitio firma permaneat. Et ego Raimundus de Ripellis 
et Gombaldus, frater meus, quisque nostrum pro nobis et pro 
nostris, vobis Marchesia, genitrix et domina nostra, predictas III 
sortes honoris que cum voluntate nostra capitis laudamus et con-
cedimus ut habeatis licentiam dandi et dimitendi eas, qualicumque 
loco vobis placuerit, pro anima vestra sine contradicto nostrorum 
et nostro. Et si de honore patris nostri nec de vestro honore magis 
pro anima vestra dare vel dimitere volueritis, cum nostra voluntate 
faciatis semper, alio modo licitum non habeatis. Incarnacionem.4

Facta carta XV kalendas junii, anno Domini M C LXXXX II.
Sig+num Marchesie de Ripellis. Sig+num Raimundi de Ripellis. 

Sig+num Gombaldi de Ripellis. Sig+num Ermengaudi, comes Urge-
llensis. Sig+num R. de Taltaul. Sig+num A. de Ribelles. Sig+num 
A. de Ripellis, frater noster. Sig+num Bernardi Raimon.

Ferrarius de Fensa, scripsit et hoc (senyal) fecit.

1. Còpia del document 102 amb petites variacions.  2. La s final està expuntuada.   
3. La u s’escriu sobre la a per corregir-la. 4. Fa referència a la datació del document.

104

1192, maig, 30
Donació. Doneta, amb el consentiment del seu marit, Ramon Bord, 

fa donació al monestir de Santa Maria de les Franqueses, a la 
comtessa Dolça d’Urgell i a l’abadessa del monestir, Ricarda, del 
cens que li fa Garcia Teixidor per la seva honor del Corb, al terme 
de Balaguer. A més, demana ser enterrada al monestir, un cop 
morta.

 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 64r.
 a.  A. M. FARRÉ, “El Monasterio de Santa María...”, p. 60, doc. 25.

Sub Trinitatis nomine et eius divina clementia. Notum sit cunctis 
presentibus quam futuris quod ego Dompneta, cum consensu et 
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voluntate viri mei Raimundi Bord, libenti animo et gratuita volun-
tate, per me et omnes meos, dono et concedo Deo et Sancte Marie 
de illas Franchedas et ad monasterium et ad venerabili Urgellis 
comitisse Dulcie et abbatisse eiusdem loci Ricarde, et sororibus 
atque sociis eius et successoribus suis illic Deo servientibus, sci-
licet ipsum usaticum vel censum que michi et viro meo facit et 
facere debet Garsia Tixidor et suis, videlicet per honorem, que per 
nos habet et tenet in termine Balagarii, ubi dicitur ad Corbum, 
annuatim per unumquemque annum ad festum Natalis domini, 
unam pernam porch, valente XVIIIo denarios, IIII fogaces pane 
et unam migana vino, et I fanega de civada. Hoc totum dono et 
concedo Deo et prefato monasterio et iam dicte abbatisse et so-
roribus et successoribus suis, qui sunt et venturi sunt in illo loco 
ut habeant et teneant et possideant predictum donum in omni 
vita mea et post obitum meum nunc, et in evum, pro animabus 
patris et matris mee et remissionem peccatorum meorum. Et ad 
obitum, relinquo corpus meum cum lectum meum, ad predictum 
monasterium et ipse recipierant mihi ad sepeliendum.

Hactum est hoc IIIo kalendas iunni, anno ab Incarnacione 
Domini MoCoXCoIIo.

Sig+num Ego Dompneta, qui laudo et firmo hunc donum et 
scribere rogo et testibus firmare. Sig+num Raimundi Bord, qui 
hoc laudo et firmo. Sig+num Boldroto. Sig+num Petri Guillelmi. 
Sig+num Arnaldi de Contrast. Sig+num Raimundo Cortid. Isti sunt 
huius rei. Sig+num Sanza, soror de Boldroch qui hoc laudat et 
firmat.